CAPUT XIV. Quid in diarrhæa & dysenteria agendum.

Diarrhææ criticæ ante triduum non sistendæ sunt: quod si autem diutius durando ægrotañtis vires nimis exhauriant, remediis acidis nullo modo intermissis, etiam sequentia leniter astringentia & conslipantia in usum trahantur medicamenta.

℞. Theriaca Andromachi ℥j. terra signata ℥ss. sirupi cydonior. ℥ss. Fiat cum potu consueto haustulus una vice exhibendus. Vel ℞. conditura ros. rubrarum ℥ij. terra signata ℥j. essentia opii Langelotti gr. j. Misce: fiat cum paniculo sacchari bolus, totus simul deglutendus.

Cornu cervi usum, radicis tormentilla pulvis, pulvis coralliorum, vel semen plantaginis ad ℥j. sumta etiam profunt: præsertim si debito tempore, quo sudores aliâs in his ægris provocare solemus, sumantur, ut hydrosin inde expectent.

Si vero profluvium hæc ventris ab ubere colluvie biliosa ex colliquescentibus humoribus ad ventriculum & intestina tendentibus oriatur, acidi certe potus, acidaque mixtura corroborantes frequenter exhibendæ; quatum hæc sequenti modo in usum vocari possunt.

℞. Aqu. flor. acacia, cerasorum nigr. melissa, fragorum sing. ℥ss. sirupi rubi idæi, berberum, ribesiorum singul. ℥j. antim. diaph. ℥ss. bezoar. min. ℥ss. Misceantur ad vitrum, & inde ager singulis fere horis cochlearia duo sorbeat.

Si quis autem lacteo colore magis afficiatur, huic talis compositio ut supra exhiberi potest; cuius parandi modus sic esto.

℞. Aqu. card. bened. scabiola, sirupi ex toto citro sing. ℥iij. & ij diaph. ℥ss. smaragdi præp. bezoar. occid. bezoardici min. ℥ss. Misceantur ad vitrum.

Externe venter singulo trihorio elapso hæc oleorum miscela calide totus inungatur necesse est.

℞. Olei cydoniorum colli, mastiches sing. ℥j. nucis myrist. expr. ℥j. Soluta dentur ad sitile.

Non minus salutare est cataplasma ex diacydone cum vino rubro in pulvem cocto, ventri calide impositum, cui pro re nata pulverem hamatris, mastichen, nucem myristicam, ac rosas rubeas immiscere poteris.

Dum hæc ita commendamus, tacite omnem volacilium usum tanquam suspectum, & ad humorum totam resolutionem plurimum stimulantem rejicimus; quibus in per intervalla carere haud possumus, cum nil magis spirituum penuriam extemplo resarciat, ac lymphæ coagula impediatur, præ hisce salibus ac spiritibus volatilibus. Sed opiata medicamenta præcedenti capite indicata etiam hic cum emolumento assumi queunt.

Pro potu ordinario emulsum amygdalinum cum decocto radicis bistorta vel tormentilla paratum interserviet; pauperiores decoctum radicis bistorta vel tormentilla solitarie, aut aquam ferrariorum, aut in qua argilla vel silices candentes extincti sunt, bibant. In coquendo jure bubulo, gallinaceo, agnino semper ichthyocolle ℥j. ollæ indantur, de quo postmodum mane hora septima, circa meridiem, vespere hora quarta, ac hora septima, noctu nona hora ac sub mediam noctem aliquot cochlearia præbeantur. In contumaciori profluvio alvi carduus benedictus in aqua coctus, & interdum aliquoties sorbitus egregiam remedium erit: delicatioris vero solam aquam ejus distillatam decoctis loco bibere poterunt.